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* اگرچه رســانه های صهیونیستی با عملیات روانی کذب به دنبال القای 
وجود اختلاف بین مقامات عالی رتبه کشــورمان، از جمله رئیس جمهور و 
ســپاه در انتقام از رژیم صهیونیســتی در پی ترور شهید اسماعیل هنیه 
هســتند ولی واقعیت این اســت که در این موضوع )خونخواهی شــهید 
هنیه( در سطح راهبردی نظام نه تنها هیچ اختلافی وجود ندارد بلکه اراده، 
همزبانی و اتفاق نظر برای انجام این اقدام درمیان مقامات کشور کم نظیر 
اســت. در ضمن نحوه این اقدام در عالی ترین ســطح و در شورای عالی 
امنیت ملی تصمیم گیری می شود که رئیس جمهور هم رئیس این شوراست.
آصف
* روزنامه دنیای اقتصاد به عنوان یکی از رسانه های حامی ریاست جمهوری 
دکتر پزشکیان، در شماره اخیر خود ادعاهایی درباره نهضت ملی مسکن 
مطرح و تلاش کرده ادامه اجرای آن را غیرممکن نشــان دهد! باز دوباره 
هنوز دولت باب طبع شــان نیامده ، نمی شود و نمی توانیم و... وارد ادبیات 

این جماعت تنبل و ناتوان شد! خدا به خیر کند.
نعمتی
* آقای پزشــکیان ریاست محترم جمهوری اعلام کرد اطرافیانش نکاتی 
درباره عیوب و مشکلات کشور برای او نوشته بودند، اما او حاضر نشده در 
حالی  که دشمنان بیننده و شنونده بودند و در مقابل خارجی ها، عیب های 
کشــور را بیان کند. این اقدام شایسته اگر به رویه تبدیل شود و دولت  و 
مســئولان به جای ذکر مصائب اقتصادی در رسانه ها، در عمل خود را به 
حل مشــکلات مردم موظف بدانند، کاری حقیقتاً درخور ستایش صورت 
گرفته اســت. مهم ترین مانع در این زمینه اطرافیانی هســتند که با نگاه 

جناحی بدون در نظر گرفتن منافع کشور به قضایا می نگرند.
دادور
* اهمیت برگزاری مراســم الحاق ۲۶۵۴ ســامانه موشکی، پهپاد، جنگ 
الکترونیک، رادار و دیگر ادوات نظامی به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه 
در چند روز قبل در این اســت که اردوگاه اســتکبار، غرب و بازیگر اصلی 
آن، یعنی ایالات متحده با نیروهای مســلح خود که دریا پایه می باشند، 
در حال حمایت همه جانبه از رژیم جنایتکار و متجاوز در منطقه هستند. 
بدیهی اســت مقابله با ایــن اردوگاه و برقراری امنیــت در منطقه جز با 
قدرتمندسازی نیروی دریایی در سراسر محور مقاومت امکان پذیر نیست.
سراج
* در شرایطی که تمامی گروه های داخلی بر لزوم پاسخ سخت و دردناک 
ایران به رژیم صهیونیســتی تأکید دارند، »امتداد« کانال رســمی حزب 
اتحاد ملت )متشــکل از اعضای حزب فتنه گر و منحل شــده مشارکت( 
در گزارشــی با عنوان »مشــکلات ایران در وعده صادق ۲«، کوشــیده 
تــا ضمــن القای بی نتیجه بودن پاســخ ایران تأکید کند که این پاســخ 
نمی تواند تولید موازنه کند. کســانی که مقاومت و آرمان فلســطین را به 
هــر دلیلی قبول ندارند در وضعیتی که ایران به دنبال تثبیت بازدارندگی 
خود در مقابل دشــمن اســت و کارشناســان را به اعتراف در این زمینه 
واداشــته اســت ، می خواهند از پشت خنجر بزنند. ســالها پیش مقامات 
 رژیم صهیونیســتی گفته بودند اصلاح طلبان ایران ســرمایه های اسرائیل 

هستند.
منصوری
* در نظام ناعادلانه جهانی امروز یعنی نظامی که قدرت های استکباری بر 
بقای آن تأکید دارند و به ملت های آزاده و مستضعف جهان زور می گویند، 
یا باید قوی بود تا بقا پیدا کرد یا اینکه تسلیم شد؛ راه وسطی وجود ندارد. 
حال بســته به انتخاب ملت هاســت که آیا قوی  و قدرتمند شــدن و آزاد 
زیستن و مستقل  بودن را انتخاب کنند و خود را از سیطره اراده سیاسی 
قدرت های ســلطه طلب جهانی آزاد کنند یا اینکه راه  ســازش و تسلیم و 
 کرنش را در پیش بگیرند و همیشه ذلیل و حقیر بمانند. انتخاب با خودشان 

است.
شمسی
* کشورمان ایران با وجود رفع نشدن تحریم ها مشتری های جدیدی برای 
نفت خود پیدا کرده است و در حال حاضر به17 کشور، از جمله برخی از 
کشورهای اروپایی نفت می فروشد. گفتنی است فروش نفت خام ایران در 
ســال جاری میلادی رکورد جدیدی به ثبت رسانده و به بالاترین رقم از 
ســال ۲018 رسیده است. آمریکا به دنبال به صفر رساندن صادرات نفت 

ایران بود ولی نتیجه کارش برعکس شد.
پورکریم
* یک شهروند انگلیسی با شرکت در تظاهرات علیه رژیم صهیونیستی روی 
پلاکارد نوشته بود حتی اگر تمامی کودکان را به قتل برسانید »یک موسی« 
زنده خواهد ماند. گویا فرعون زمانه هنوز نفهمیده که موسی بیخ گوشش 
بزرگ شده است.  خدا با او بوده و خواهد بود او قطعا بزودی فرعونیان را درهم 
 خواهد کوبید و یک بار دیگر غرق شدن فرعون و نیروهایش در رود نیل تکرار 

خواهد شد.
صفرخانی

فشارموازیتمامیتخواهان
بهرئیسجمهورونمایندگانمجلس

 روزنامه زنجیره ای اعتماد در یادداشتی القا کرد چون فهرست پیشنهادی 
کابینه در جای دیگری نهائی شــده، بنابراین نباید در مجلس مورد بررســی 

قرار بگیرد!
نویسنده اعتماد )محکوم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان( به حضورش 
در »شــورای راهبری کابینه« اشاره می کند و سپس می نویسد: »آیا فهرست 
کابینه پیشــنهادی آقای پزشــکیان، نهایي است، یا باید در مجلس نیز فیلتر 
جدیدي گذاشته شود؟ اگر نهایي نیست، لطفاً در همین مرحله، همه را پس 
بگیرید و 1۹ وزیري را پیشنهاد کنید که خودتان قبول دارید، بگذارید مجلس 
هرکاري مي خواهند انجام بدهند. اینکه نمي شود در فرآیند دیگري توافق شود، 

بعد مجلس هم در میانه میدان دنبال سهم گیري شود.
نویسنده می افزاید: ســخن اصلي خطاب به ساختار سیاسي ایران است. 
معتقدم که دستمزد صد برابر کوششي که طي یک ماه ۲0 خرداد تا 1۵ تیر 
انجام شد را دریافت کرده ایم. مردم در همان 1۵ تیر پیروز شدند، بدون تردید 
یک ماه فعالیت با نشاط، گفت وگوهاي خوب، حیات سیاسي را به جامعه ایران 
بازگرداند. بنابراین در پیروزي این مردم هیچ تردیدي نیست. ولي پیروز دیگر 
این میدان هم مجموعه سیاست حاکم در ایران بود. اتفاقاً شخصاً به این علت 
در این انتخابات فعال شدم که انتظار بازي برد- برد را داشتم. یک بازي آگاهانه 
و نه از روي خطاي حکومت. هنوز هم گمان مي کنم که ســاختار سیاسي به 
سیاســتي که در پیش گرفته التزام دارد. سیاســتي که پیروزي پزشکیان را 
پیروزي خود مي داند. چنین سیاستي، قطعاً دنبال شکست پزشکیان نیست، 
چون شکســت او نیز شکست خود است. این بازي هنگامي براي کشور مفید 
است که برد آن دوطرفه باشد. در واقع ملت و حکومت یکی شوند، یا به سمت 
یکي شدن بروند و برد هرکدام شامل برد دیگري هم باشد... عده اي نشسته اند و 
قانون مي نویسند که مثلًا این و آن نباید در دولت یا پست هاي حساس باشند... 
یک لحظه تصور کنید که آقاي پزشکیان شکست بخورد، چه خواهد شد؟ جز 
اینکــه او بــه خانه خود مي رود در همان جایي که پیش از انتخابات بود؟ این 
حکومت است که باید ماجرا را حل کند. چه راه حلي براي آن وجود دارد؟«.

درباره این نوشته گفتنی است که اولاً فرآیند تعیین وزرا، دارای فرآیندی 
کاملًا روشــن قانونی است. در این فرآیند، پیشنهاد با رئیس جمهور و بررسی 
و احراز صلاحیت سیاســی و تخصصی و سوابق و برنامه با نمایندگان مجلس 
اســت. و جایی در قانون گفته نشــده که اگر شورای مشــورتی مثلًا به اسم 
شــورای راهبری کابینه راه اندازی شد، پیشنهادهایش وحی منزل است و اگر 
رئیس جمهور به جای قبول 100 درصد پیشنهاد ها ۶0 درصد آنها را پذیرفت 
و ۴0 درصد دیگر را خود با مشــورت های دیگر انتخاب کرد، باید رئیس شورا 
و برخی اعضای که تا دیروز قائل به  شــأن مشــورتی بودند، سر به شورش و 

التهاب افکنی و تهدید به استعفا و... بگذارند!
ثانیاً شــورایی که اساســاً برخی اعضای آن مجرم/ محکوم امنیتی و فاقد 
صلاحیت بوده اند، فهرســتی پیشــنهاد کرده اند که می گویند ۶0 درصدش 
عیناً در لیســت نهائی وزرا پذیرفته شده، و نیز می گویند با احتساب معاونین 
رئیس جمهــور، این درصد بیشــتر هم هســت. آیا به خاطر شــانتاژ همین 
افزون خواهان برای تبدیل ســهم خواهی به تمامیت خواهی، می شــود نص 

صریح قانون را کنار گذاشت و اجتهاد مقابل نص کرد؟!
ثالثــاً بحــث حقوقی و قانونی را نباید به پیچ و خم بیغوله های سیاســی 
کشــاند. انتخابات بر اســاس همان قانون اساسی ای برگزار می شود و اعتبار و 
مشروعیت پیدا می کند که اعتبار و مشروعیت کار وزیران، را مشروط به بررسی 
صلاحیــت آنها در مجلس و اخذ رأی اعتماد نمایندگان کرده اســت. اگر بنا 
باشد هر امر حقوقی تبدیل به بحث سیاسی با تشخیص های من عندی شود، 
سنگ روی سنگ بند نمی شود. از جمله باید قوه قضائیه و مجلس را تعطیل 
کرد و دولت مطلق العنان تأســیس نمود، یعنی همان کاری بود که افراطیون 
مدعی اصلاحات در دولت خاتمی با لوایح دوقلو خواســتند بکنند اما به ســد 

سدید قانون برخوردند.
رابعاً پنهان شدن پشت آقای پزشکیان، مشکل افراطیون را برطرف نمی کند. 
اینها همان طیفی هســتند که رئیس شورای شان به خاطر ممنوعیت قانونی 
تصدی مشــاغل حساس از ســوی افراد دارای فرزندان دو تابعیتی، از تصدی 
معاونت نهی شد اما تعمداً مسئله شخصی خود را با موضوع کابینه پیشنهادی 
آمیخت و با این ژست که به فهرست پیشنهادی مخالف است، مدعی استعفا 
شــد! کســانی با دور زدن قانون و به شکل چتربازی عضو آن شورا شدند که 
دارای ســوابق محکومیت قضائی به خاطر جرائم متعدد امنیتی بودند و حالا 
می خواهند همین رویکرد بی  در و پیکر، با رأی اعتماد چشم بسته و دربستی 
مجلس، به همه کابینه تشــدید شود؛ بی توجه به احراز صلاحیت های فنی و 
تخصصی، سلامت و پاکدستی افراد، وفاداری و پایبندی به جمهوری اسلامی و...

خامساً کسانی می خواهند آقای پزشکیان شکست بخورد که از او خواسته 
بودند در سخنرانی اش مقابل مقامات خارجی در روز تحلیف و تنفیذ، از عیب ها 

و ضعف های کشور حرف بزند اما او درایت و تقوا به خرج داد و آن متن مسموم 
را کنار گذاشــت. همان هایی که خاتمی را تا مرز سقوط پیش بردند و اردک 
لنگ خواندند، ســپس به او فشــار آوردند تا استعفا کند و از حاکمیت خارج 
شــود و نهایتاً شــعار عبور از خاتمی سر دادند. و نیز، همان هایی که خواستار 
اســتعفای روحانی همزمان با استعفای ســعد حریری در لبنان و فشار برای 
سقوط دولت مردمی عراق بر اساس نقشه آمریکائی- صهیونیستی در اواسط 
سال 13۹8 بودند. نویسنده روزنامه اجاره ای اعتماد حتماً یکایک این متهمان 

را به اسم و رسم می شناسد.
سادساً خیانت به امنیت ملی )فروش اطلاعات به بیگانگان( با پنهان شدن 
پشت نام »مردم« هم از آن کلک های کبکی است، در نهایت زیرکی، به نحوی 

که کسی متوجه نمی شود)!(
مقابل هم وانمود کردن مردم و حکومت به اســم حمایت از دولت، سند 
دغلکاری است. چه این که مجلس هم مانند ریاست جمهوری هر دو برآمده 
از رأی مردم هســتند و نمی شــود با تظاهر به حمایت از یکی، خواستار دور 

زدن دیگری شد.
اسرائیلنمیتواندبفهمد

سنوارکجاستوچگونهفرماندهیمیکند؟
انتخاب سریع جانشین شهید اسماعیل هنیه در مقام رهبری حماس، آن 
هم انتخاب کسی که داخل غزه حضور دارد و جنگ را از وسط میدان مدیریت 
می کند، موجب سرخوردگی و درماندگی تحلیلگران صهیونیست شده است.

روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در تحلیلی نوشت: هنوز کسی نمی داند 
یحیی سنوار در غزه دقیقا کجاست و چگونه می تواند گروه فلسطینی حماس 
را کنترل و اداره کند. با تصمیم حماس او اخیرا به جای اســماعیل هنیه به 

عنوان رئیس دفتر سیاسی این گروه نیز منصوب شده است.
یحیی ســنوار رهبر حماس در غزه منزوی است اما همچنان با مبارزان و 
رهبری این گروه در سایر نقاط خاورمیانه در ارتباط است. بسیاری این پرسش 
را مطــرح می کننــد که او چگونه از غزه با دیگر افراد، گروه ها و مقام های این 
گروه فلسطینی ارتباط می گیرد؟ گفته می شود سنوار به ارتباطات الکترونیکی 

اعتماد ندارد.
این واقعیت که ســنوار در ارتباطات خود جنبه احتیاط را رعایت می کند 
تجربه ای اســت که پیشــتر در جریان ترور دیگر مقام های ارشــد حماس و 
حزب الله لبنان حاصل شده و مقام های این گروه ها در استفاده از گوشی های 

تلفن همراه بسیار احتیاط می کنند.
سنوار کار دشواری دارد که همزمان هم در ارتباطات خود بسیار احتیاط 
کند و هم بتواند بر گروه تحت کنترل خود اشــراف داشــته باشد. سنوار باید 
اطمینان حاصل کند که حماس در خلا رهبری در هرج و مرج گرفتار نشود. 
او باید به صورت مداوم در غزه در حال تغییر مکان خود باشــد، سنوار که در 
خان یونس بزرگ شده به خوبی نوار غزه را می شناسد و بر جغرافیای تونل های 
زیرزمینی آنجا اشراف دارد. اسرائیل می گوید حماس در دوران رهبری سنوار 

توانسته مبالغ هنگفتی کمک مالی از حامیانش از جمله قطر دریافت کند.
در آخرین تصاویر منتشر شده از سنوار، او در حال عبور از یکی تونل های 
زیرزمینی نوار غزه مشــاهده شــد اما با وجود ماه ها جنــگ در این باریکه و 
حضور نظامی سربازان، اسرائیل نتوانسته این مرد مرموز و باهوش را پیدا کند.
در عین حال و با توجه به اینکه اخیرا او به عنوان رئیس دفتر سیاســی 
حماس منصوب شده بسیار مهم است که ارتباطات با سنوار در طول مذاکرات 
آتش بس حفظ شــود. این در حالی اســت که پیشتر افرادی در خارج از غزه 
مانند هنیه حضور داشتند که می توانستند درخصوص مذاکرات تصمیم گیری 

کنند اما حالا کار برای این امر دشوارتر شده است.
روزنامه سعودی الشرق الاوسط هم که در لندن منتشر می شود در گزارشی 
نوشت: تنها تعداد کمی از مقام های ارشد حماس می دانند که یحیی سنوار در 
کجاست. سنوار می تواند هم با افرادش مکالمه تلفنی داشته باشد و هم به نقاط 
مختلف در غزه هم سرکشی کند. سنوار هر دو هفته یک بار و گاهی یک بار 
در ماه اطلاعات و دستورالعمل ها را می دهد، گاهی اوقات دست نویس و گاهی 
اوقات پیام های چاپ شده با امضای خودش. هیچ کس نمی دانست چگونه این 
اطلاعات منتقل شده و کسی هم نمی دانست که سنوار کجا پنهان شده است.«
این روزنامه همچنین می نویسد که سنوار نه تنها با فرماندهان تیپ خود 
ارتباط برقرار می کند، بلکه به نوعی با حماس در خارج از کشور نیز در تماس 
اســت. حماس به پروتکل های ارتباطی ویژه ای متکی اســت که عمدتا برای 

برقراری ارتباط با متحدین خود در خارج از کشور از آن استفاده می کند.
یادآور می شــود روزنامه صهیونیســتی جروزالم پســت پیش از این هم 

نوشــته بــود: اگر در جنوب )یعنــی غزه( نظمی برقرار نشــود، ما وخیم تر و 
وخیم تر می شویم.

اسرائیل،تاوانسهتروررا
بهگردندارد

نشــریه انگلیسی اسپکتیتور در گزارشــی تاکید کرد اسرائیل سه بدهی 
انتقامــی معوقه دارد و حتما مجازات خواهد شــد و تفــاوت تحلیل ها درباره 

چگونگی این مجازات است.
این نشــریه به قلم جی منز )عضو اندیشکده پالسی اکسچنج انگلیسی و 
مدیر اجرائی انجمن در دانشگاه کمبریج( نوشت: خاورمیانه از ماه اکتبر درگیر 
جنگی منطقه ای بوده که در چند هفته آینده احتمالا آشکار خواهد شد. پس 
از حمله هوائی اسرائیل به بیروت و ترور »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
حماس در تهران، ایــران از رویکرد متفاوتی خبر می دهد. پس از ترور ژنرال 
قاســم سلیمانی در سال ۲0۲0 میلادی و حمله اسرائیل به کنسولگری ایران 
در دمشــق، وعده انتقام از سوی ایران مطرح شــد. امروز ایران از مجازات یا 
خونخواهی می گوید. اسرائیل سه بدهی خونی معوقه دارد که طی چند هفته 
گذشته از سراسر محور مقاومت انباشته شده است. اسرائیل، بندر حدیده بندری 
در یمن را در روز روشــن بمباران کرد. اســرائیل یک فرمانده ارشد حزب الله 
را در بیروت ترور کرد. اســرائیل همچنین با ترور هنیه، ایران را خشــمگین 
کرد. پاســخ به گونه ای هماهنگ خواهد شد که هر سه طرف سوگوار بتوانند 

با همراهی یکدیگر حساب خود را با اسرائیل تسویه کنند.
آنچه بیش از زمان حمله محور مقاومت اهمیت دارد، چیستی و چگونگی 
آن است. روشــی که محور مقاومــت برای انتقام گیــری انتخاب می کند به 
مهم ترین پرســش پاسخ خواهد داد: آیا اسرائیل بلوف می زند؟ محور مقاومت 
می تواند فرض کند که اســرائیل بیش از آن که بتواند بجود، گاز گرفته است. 
این می تواند اسرائیل را وارد یک جنگ فرسایشی دوم در لبنان کند که برای 
جبهه داخلی اسرائیل بسیار مجازات کننده تر از غزه خواهد بود. سایر گروه های 
عضو محور مقاومت می توانند دفاع هوائی اسرائیل را فرسوده کنند. این وضعیت 
باعث تضعیف روحیه می شود و کاخ سفید به سرعت تحت فشار شدیدی قرار 
خواهد گرفت تا برای حصول آتش بس تلاش کند. ایران حتی می تواند از هرج 
و مرج ایجاد شده برای گام برداشتن به سوی ساخت بمب اتمی استفاده کند.
گزینه دیگر برای محور مقاومت آن است که قمار کند و باعث شود آمریکا 
برای در آغوش کشــیدن اســرائیل مداخله کند. محور مقاومت اکنون ممکن 
اســت نوع حمله ای را انتخاب کند که در آن خطرات برای توجیه یک جنگ 
منطقه ای تمام عیار بسیار زیاد یا بسیار کم باشد.برای ماه های متمادی ناظران 
مسائل خاورمیانه به جنگ فرسایشی سختی که در پارامتر های محدودی انجام 
می شــود عادت کرده اند. ثابت شــده که حصول آتش بس از ماه نوامبر به این 

سو دست نیافتی بوده است.
برخلاف تصور عمومی نتانیاهو در شــرایط فعلــی در محاصره افراطی ها 
نیست. اکنون آزادی عمل سیاسی او بیش از یک سال گذشته است. کنست 
)پارلمان اسرائیل( در تعطیلات تابستانی به سر می برد بدان معنا که تا اواخر 
اکتبــر نمی توان علیه نتانیاهــو رای عدم اعتماد داد. تــا آن زمان، او آزادی 
عمل دارد. مهلت واقعی او تا تاریخ ۵ نوامبر اســت زمانی که آمریکایی ها پای 

صندوق های رای می روند. 
اکنون سؤال این است که آیا اسرائیل وارد جنگ دوم با لبنان یا جنگ سوم 
با ایران خواهد شد؟ اسرائیل زمانی که به بیروت حمله کرد و یکی از فرماندهان 
ارشــد حزب الله را ترور نمود، خطوط قرمز حزب الله را نادیده گرفت. حزب الله 
اکنون چاره ای جز حمله به حداقل یک شــهر بزرگ اسرائیلی ندارد. اسرائیل 
ســپس دوباره تلافی خواهد کرد و این حملات رفت و برگشتی ادامه خواهد 

یافت. به سختی می توان دید که آن وضعیت چگونه به پایان خواهد رسید.
دبیرکل حزب الله لبنان در ســخنرانی خود گفته که حمله اسرائیل علیه 
هنیــه »حمله به حاکمیت و امنیت ملی ایران« بود. با این وجود، گزینه های 
ایران پیچیده تر اســت. حوزه ای که ایران در آن دســت برتر را دارد استفاده 
از نیرو های نیابتی و اســتفاده از فرصت هاست. ایران یک برنامه طولانی مدت 
بــرای بیرون راندن ایالات متحــده از خاورمیانه دارد. تا الان این طرح جواب 
داده اســت. تهــران بزرگ ترین منتفع از وضعیت فعلی در خاورمیانه اســت. 
اکنون ایران باید انتخابی را انجام دهد: اگر به اندازه کافی پیش نرود به افکار 
عمومی داخلی پاســخ قانع کننده نخواهد داد و اگــر بیش از حد پیش برود 
می تواند جو بایدن را به جیمی کارتر تبدیل کند و دونالد ترامپ را دوباره به 
قدرت برساند یا نتانیاهو را تحت فشار قرار دهد تا آنچه را که به نظر می رسد 
 سرنوشــت خود می داند یعنی حمله به تاسیسات هســته ای ایران را محقق

سازد.
ماه هاست که توازن قوا به نفع ایران متمایل شده، اما اکنون توازن قوا در 
میانه بازی قرار دارد. ایران و حزب الله در هفته های آینده رگبار های موشــکی 
گسترده ای را پرتاب خواهند کرد. با این حال، لحظه واقعی حقیقت برای منطقه 

از پیامد های اقدامات ایران و حزب الله پدیدار خواهد شد.

 »ما را تهدیــد ]به جنگ[ می کنند. به آنهــا می گوییم که بفرمایید 
خوش آمدید!« این قسمتی از ســخنرانی سید حسن نصرالله خطاب به 
رژیم صهیونیســتی در 24 دی 1402 به مناســبت بزرگداشت شهید راه 
قدس »وســام طویل« بود. صد روز از عملیات طوفان  الاقصی می گذشت 
و ســید مقاومت می گفت در این صد روز آمریکا و اســرائیل ما را بارها 
تهدید به جنگ کرده اند اما خبری از حمله آنها نیســت. ســید این بار با 
زبان طعنه به تهدید حمله آنها به جنوب لبنان پاســخ می داد: »بفرمایید؛ 
خوش  آمدید! هزار بار خوش آمدید!... کســی که باید از جنگ بترسد و از 
 آن هم می ترسد، اسرائیل و کابینه و شهرک نشینان این رژیم هستند. ما
 از ۹۹ روز قبل وارد جنگ شدیم و همواره آماده ایم و از هیچ چیز نمی ترسیم 

و بدون سقف و قواعد و به شکل نامحدود خواهیم جنگید.«
از آن روز دقیقا 7 ماه )بیش از 200 روز( می گذرد و حزب الله لبنان سطح 
حملات و درگیری اش را به مراتب افزایش داده است اما همچنان خبری از 
حمله اسرائیل به جنوب لبنان نیست. در ماه می 2024 مرکز پژوهش های 
»ألما« اســرائیل اعلام کرد فقط در این ماه حزب الله 325 حمله به مواضع 
رژیم صهیونیســتی ترتیب داده )بیش از 10 حملــه در روز( که افزایش 
چشمگیری نسبت به قبل داشته است. همان زمان روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارونوت« نیز نوشت: »حملات حزب الله به شهرک های شمالی 
در حال افزایش است و موشک هایی سنگین تر شلیک می شود.« مدیرکل 
شــهرک »کریات شمونا« طی مصاحبه ای گفت: »تنها چند موشک برُکان 
]یکی از موشک های کوتاه برد مورد استفاده توسط حزب الله لبنان[ دیگر 
لازم اســت تا دیگر هیچ چیزی از این شــهرک باقی نماند.« به گزارش 
»یدیعوت آحارونوت« حملات موشکی و پهپادی حزب الله لبنان در بیش 
از 130 شــهرک در شمال اراضی اشغالی ویرانی به جای گذاشته و بیش از 
 1023 مورد خسارت در ساختمان ها و زیرساخت ها به ثبت رسیده است.
 پنج شهرک صهیونیست نشین »کریات شمونا« )147 اصابت(، »المناره«
 )130 اصابــت(، »المطله« )121 اصابــت(، »شــلومی« )115 اصابت( و
»عرب العرامشــه« )۸۸ اصابت( بیشترین خســارت را دیده اند. »گیورا 
زیلتس« رئیس شورای منطقه ای »الجلیل علیا« به »یدیعوت آحارونوت« 
گفت: »دسترسی به اکثر شهرک های تخلیه شده و تعیین میزان آسیب به 
زیرساخت ها، ساختمان ها و خانه های ساکنان غیرممکن است... به ویژه در 
شهرک های واقع در دامنه کوه ها مانند »یارون«، »یفتاح«، »مسگاو عام« و 
شهرک های دیگر، خسارات وارده به خانه های شهرک نشینان را نمی توان 

تخمین زد.«
17 ژوئــن 2024 )2۸ خرداد 1403( خبرنگار نشــریه انگلیســی 
»اکونومیست« پس از بازدید خود از شمال اراضی اشغالی نوشت: »بنرهای 
قرمزی که بر روی پل های بالای جاده های شمال اسرائیل آویزان شده اند، 
واژه  »متروکه« را نشان می دهند؛ واژه ای که تقریبا در گفت وگو میان معدود 
ساکنان باقی مانده در شهرها و روستاهای اطراف تکرار می شود.« با مشاهده 
این وضعیت بود که »یفتاح رون تال« فرمانده سابق نیروی زمینی ذخیره 
ارتش رژیم صهیونیستی گفت: »حزب الله لبنان هیچ اهمیتی به ما نمی دهد. 
کریات شمونا به شهر ارواح و یک منطقه جنگی متروکه تبدیل شده است... 
ما الجلیل را از دست می دهیم و حزب الله لبنان یک منطقه امنیتی ]حائل[ را 
در داخل اسرائیل ایجاد کرده به جای اینکه اسرائیل بتواند چنین منطقه ای را 
در جنوب لبنان ایجاد کند. قدرت بازدارندگی ما به شدت آسیب دیده است.«
اما حتی چنین وضعیتی هم باعث نشــد رژیم صهیونیستی تصمیم 
 بــه جنگ و حمله به جنوب لبنان بگیرد. »اســحاق بریک« ژنرال ارتش 
رژیم صهیونیستی گفته بود: »هرگونه تصمیمی از سوی بنیامین نتانیاهو برای 
حمله به حزب الله لبنان هولوکاستی برای اسرائیل خواهد بود. ما نمی توانیم 
موشک ها و پهپادهای حزب الله لبنان را متوقف کنیم. هرگونه جنگی علیه 
لبنان منجر به یک جنگ منطقه ای می شود.« خبرنگار »اکونومیست« گزارش 
بازدید خود از شــمال اراضی اشغالی را با یک جمله از یکی از فرماندهان 
ارتش رژیم صهیونیستی در جبهه شمالی به پایان رسانده بود: »آنچه پس 
از هفتم اکتبر ]طوفان  الاقصی[ یاد گرفتیم، این اســت که ما نباید وارد 

جنگ با نصرالله شویم.«
با این حســاب و پس از رویدادهای اخیر که مهم ترین آن ترور شهید 
»اسماعیل هنیه« در تهران بود؛ تحلیل هایی مبنی بر اینکه »اسرائیل به 
دنبال جنگ فراگیر است« اگر قسمتی از کارزار تبلیغاتی رژیم صهیونیستی 
برای ایجاد هراس و تردید در پاسخ ایران نباشد؛ یک »توهم بزدلانه« بیشتر 
نیست. صاحبان این تحلیل که تجربه تاریخی نشان داده با گفتار و رفتار 
خود غالبا منافــع غرب را در ایران تأمین کرده اند؛ در همین زمینه گزاره  
دیگری تحت عنوان »تله جنگ« عرضه می کنند و مدعی اند اسرائیل با این 
ترورها و سپس واکنش ایران، به دنبال کشاندن پای آمریکا به جنگ است. 
فارغ از اینکه پای آمریکا از همان هفتم اکتبر به جنگ باز شــده و رژیم 
صهیونیستی بدون پشتیبانی واشنگتن حتی یک هفته هم در جنگ غزه 
دوام نمی آورد؛ اما شواهد فراوانی برای ابطال این گزاره نیز وجود دارد که 
نشان می دهد حتی ایالات متحده نیز در وضعیت کنونی اش، اراده و حتی 

توان جنگ در غرب آسیا را ندارد.
هفته گذشته در 6 آگوست 2024 )16 مرداد 1403( تارنمای آمریکایی 
»اینترسپت« گزارشی از حملات انجام شده به پایگاه های آمریکا در منطقه 
پس از عملیات طوفان  الاقصی منتشر کرد. »اریک اسپرلینگ« کارشناس 
منتقد سیاســت خارجی آمریکا سربازان آمریکایی را در این پایگاه ها به 
»اردک های فلجی« تشبیه کرد که در حملات هدف گرفته می شوند. طبق 
گزارش »اینترسپت« در طول جنگ غزه »نیروهای نیابتی ایران«]تعبیری 
که این سایت آمریکایی برای محور مقاومت به کار می برد[ بیش از 170 بار 
به نیروهای آمریکایی حمله کرده اند: 102 بار در سوریه، 70 بار در عراق و 
یک بار در اردن. در نتیجه این حملات حداقل 145 نظامی آمریکایی کشته 
یا زخمی شده اند. شاید اگر با آمریکای دهه ۹0 میلادی مواجه بودیم؛ حتی 
برای یک زخمی هم جنگ به راه می انداخت اما امروز در واشنگتن »آغاز 
یک جنگ در غرب آسیا« گزینه ای است که تقریبا به آن فکر هم نمی شود.
حتی زمانی که آمریکا تصمیم گرفت به حمایت از اســرائیل واکنش 
محــدودی برای مقابله  بــا عملیات های نیروهای مســلح یمن در تنگه 
باب المندب نشان دهد؛ در این تصمیم خود نیز موفق نبود. ائتلاف دریایی 
»نگهبان رفاه« به رهبری آمریکا مرده متولد شد. حتی اصلی ترین متحدان 
آمریکا در منطقه مانند مصر، عربستان سعودی و امارات خود را از این ائتلاف 
دور نگه داشتند و اندکی پس از شکل گیری اش سه کشور فرانسه، ایتالیا و 
اسپانیا نیز از این ائتلاف کنار کشیدند. عملیات این ائتلاف علیه یمن عملا 
تنها شــامل آمریکا و انگلیس می شد اما همین عملیات ها نیز نتیجه لازم 
را برای آنها به دنبال نداشــت. 13 ژوئن 2024 )24 خرداد 1403( »آژانس 
اطلاعات دفاعی آمریکا« )DIA( با انتشــار گزارشی اعتراف کرد »ائتلاف 
تحت رهبری آمریکا نتوانسته است حملات یمن به کشتی ها در دریای سرخ 
را متوقف کند.« 1۹ جولای 2024 )2۹ تیر 1403( »وال استریت ژورنال« از نامه 
محرمانه »مایکل کوریلا« فرمانده سنتکام)فرماندهی نیروهای آمریکایی در 
غرب آسیا( به »لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا خبر داد که هشدار داده بود 
عملیات آمریکا علیه نیروهای مسلح یمن برای ایجاد بازدارندگی در برابر 
حملات به کشتی های بین المللی در حال شکست خوردن است. نیروهای 
مسلح یمن که هیچ ساختار منسجم و کلاسیکی نداشتند توانسته بودند 
به تنهائی بندر ایلات در اراضی اشغالی را به بندری متروک تبدیل کنند و 
آمریکا و متحدانش هم برای مقابله با آنها کاری از پیش نبردند. ۸ آگوست 
2024 )1۸ مرداد 1403( »عبدلملک بدرالدین الحوثی« رهبر انصارالله یمن 
در ســخنرانی خود آمار جدیدی از عملیات نیروهای مسلح این کشور در 
دریای سرخ و تنگه باب المندب ارائه داد و گفت: »تعداد کشتی های هدف 
گرفته شده با وجود کاهش حرکت کشــتی های آمریکایی و اسرائیلی و 
کشتی های مرتبط با اسرائیل به 177 کشتی رسید. حرکت آنها در دریا به 
میزان قابل توجهی کاهش یافت... این کاهش ترافیک ناوبری یک پیروزی 

بزرگ برای ماست.«
نه آمریکا و نه اســرائیل در حال حاضر توان و اراده ای برای جنگ در 
غرب آسیا را ندارند. آنها در منطقه ای خاکستری زیر سطح جنگ حرکت 
 می کنند. تقابل ایران و سایر اضلاع محور مقاومت با آنها همیشه در همین 
محدوده بوده و پاسخ به جنایات اخیر آنها از جمله ترور شهید اسماعیل 
هنیه نیز در همین سطح خواهد بود؛ جایی میان خویشتنداری بزدلانه و 
تهور بی منطق. عملیات »وعده صادق« آزمون موفقی بود که نشــان داد 
آســتانه جنگ برای آمریکا و اسرائیل با توجه به افول قدرت شان و ضعف 
و شکنندگی اوضاع داخلی شان بســیار بالاتر از قبل رفته است. در این 
عملیات، ایران به انتقام ترور مستشاران نظامی اش، مستقیما از خاک خود 
پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی در اراضی اشغالی را هدف قرار داد و 
با عدم واکنش متوازن آمریکا و اسرائیل معادله ای تازه ترسیم شد. از این 
منظر طراحی برای پاسخ به ترور میهمان عزیزمان در تهران آسان تر و با 

دستی بازتر انجام خواهد شد.

 ناتوان از جنگ

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
چهار شنبه 2۴ مرداد ۱۴۰۳
۹ صفر ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۴۹

باقری: 

ایران ضمن تلاش برای توقف تجاوز به غزه 
حق اقدام متقابل دارد

سفیر ایران در سازمان ملل: 

آمریکا حامی و مروج اصلی 
تروریسم در منطقه و جهان است

امور خارجه  وزارت  سرپرست 
با اشاره به اقدامات متجاوزانه اخیر 
صهیونیست ها، گفت: ایران همزمان 
با تداوم تلاش ها برای توقف تجاوز 
به غزه، بر حق ذاتی و مشروع خود 
برای انجام اقدام متقابل تاکید دارد.
خارجه  امور  آنتونیو تایانی وزیــر 
ایتالیا در تمــاس تلفنی با علی باقری 
سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان 
درباره مناســبات دوجانبه و مســائل 
منطقــه ای به گفت وگــو و تبادل نظر 

پرداخت.
سرپرســت وزارت امور خارجه در 
این گفت وگو با اشاره به پیشینه روابط 
ایران و ایتالیــا، تداوم گفت وگوها را در 
مســیر تقویت همکاری های دوجانبه 
و در عرصه های مختلــف مورد علاقه 
را مهم ارزیابی کــرد. به گزارش  مهر، 
سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان 
با اشاره به تداوم ده ماهه جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و گسترش دامنه 
جنگ به سایر کشورهای منطقه، نسبت 
به رویکرد توأم با مانع تراشی و کارشکنی 
ایــن رژیــم در روند توقــف جنایت و 
نسل کشی در غزه ابراز بدبینی کرده و 
افزود: تهاجم رژیم اســرائیل به سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در دمشق، حمله 
ناجوانمردانه به یک منطقه مسکونی در 
بیروت و در ادامــه، تجاوز ترور مهمان 
رسمی جمهوری اسلامی ایران، مصادیق 
بــارزی از تلاش صهیونیســت ها برای 
گسترش دامنه جنگ به سایر کشورهای 
منطقه است. باقری تاکید کرد: اقدامات 
متجاوزانه اخیر، نقض آشکار حاکمیت و 
تمامیت ارضی سوریه، لبنان و جمهوری 
اسلامی ایران همزمان با تداوم تلاش ها 
بــرای توقف تجاوز به غزه، بر حق ذاتی 
و مشروع خود برای انجام اقدام متقابل 
تاکیــد دارد. آنتونیو تایانی وزیــر امور 
خارجه ایتالیا نیز با اشــاره به اهمیت 
تقویت روابط دوجانبه و تداوم گفت وگوها 
در عرصه های مختلــف به خصوص در 
ارتباط با مســائل و تحولات منطقه، بر 
ضرورت پیشبرد ابتکار عمل جدید توافق 
شده از سوی مصر، قطر و آمریکا برای 
تحقق هر چه سریع تر آتش بس در غزه 
تاکید کرد. تایانی ضمن ابراز نگرانی از 
افزایش تنش ها در منطقه گفت: ایتالیا 
خواستار خویشتنداری همه طرف ها برای 
کمک به توقف جنگ و تحقق آتش بس 

در غزه است.
باقری:رژیمصهیونیستیامتداد

سیاستآمریکاوغربدرمنطقهاست
علــی باقری بعدازظهر سه شــنبه 

در مراسم بزرگداشــت شهید مجاهد 
اســماعیل هنیــه رئیس فقیــد دفتر 
سیاســی جنبش حماس اظهار داشت: 
امروز با توجه به شکســت قطعی رژیم 
صهیونیستی در مبارزه با اراده و مقاومت 
مــردم لبنان در جنــگ 33 روزه، روز 
مقاومت اسلامی نامگذاری شده است و 
این پیامی دارد که نشان می دهد مقاومت 

اسلامی هنوز زنده است.
به گزارش ایرنا، وی گفت: مقاومت 
اســلامی با خون های پــاک زیادی که 
ریخته شده ابعاد بیشتری پیدا می کند. 
از دست دادن شــخصیت های بزرگی 
چون شهید هنیه خسارت بزرگی است 
اما نکته مهم این اســت که خون پاک 
این شهید منجر شده رسالت مقاومت 
اسلامی و آرمان فلسطین بیش از گذشته 

در فلسطین و جهان مستحکم تر شود.
به گزارش ایرنا، سرپرســت وزارت 
امور خارجه تصریح کرد: ملت های منطقه 
و دنیا هشــت دهه است که با پدیده ای 
آکنده از شرارت و جنایت در فلسطین 
مواجه هستند و موجب اشغال سرزمین 
فلســطین شده است و آنهائی را که در 
این سرزمین حضور دارند را با شدیدترین 

جنایت ها و تجاوزات مواجه کردند.
باقری بیان کرد: شاید اگر بخواهند 
دائره المعارف شرارت، تجاوز و جنایت را 
تهیــه کنند به تاریخ و کارنامه اقدامات 
این رژیم منحوس مراجعه کنند کافی 
باشد. ملت فلسطین با جان خودش در 
برابر این رژیم مواجه شده است ولی غرب 
با همه توان علی رغم ادعای حمایت از 
حقوق بشری خودش از این رژیم حمایت 

کرده است.
دیپلمات ارشد کشورمان گفت: رژیم 
صهیونیســتی یک موجودیت مستقل 
نیست بلکه یک غده سرطانی در منطقه 
است که امتداد سیاست آمریکا و غرب 
در منطقه به حساب می آید. آنها در یک 
منطقه که کشــورهای اسلامی حاضر 
هستند می خواهند یک هسته ناپاکی 
را قرار دهند و میان کشورهای اسلامی 
تنش، اختلاف و جنگ ایجاد کنند و بر 
همین اســاس غرب با همه توان خود 
تمام قد از این رژیم حمایت کرده است.

وی افــزود: حفظ موجودیت رژیم 
صهیونیســتی برای غرب یک اساس و 
اصل اســت و باقی سیاست های آنها بر 

همین رویکرد تنظیم می شود.
سرپرست وزارت امور خارجه تصریح 
کرد: اینکه قانونــی در آمریکا تصویب 
می شود که آمریکا اجازه ندارد به کشوری 
در منطقه ما تسلیحاتی بدهد که منجر 

به برتری آن کشور بر رژیم صهیونیستی 
شود، نشــان از اهمیت این رژیم برای 
آمریکا و غرب دارد. صهیونیست ها در این 
10 ماه هیچ هدف نظامی را مورد اصابت 
قرار ندادند در صورتی که تسلیحات آنها 

از آمریکا ارسال می شد.
باقری بیــان کــرد: در غزه فقط 
مدرســه، بیمارســتان، مجتمع هــای 
مســکونی و... وجود دارد و هدف رژیم 
صهیونیستی هم اینها بوده و آخرینش 
هم هدف قرار دادن مدرســه ای مورد 
حمایت سازمان ملل بود که با سلاح های 
پیشرفته حمله می کند و نه تنها آنها را 
می کشد که آنها را قطعه قطعه می کند و 
هیچ یک از کشورهای غربی که ادعای 
حمایت از حقوق بشــر دارند اعتراضی 

هم نداشتند.
وی ادامه داد: مقاومت در فلسطین 
ایســتادگی در برابر جبهه زورگویی در 
تمام جهان و مقاومت در برابر تجاوزگری 
است که غربی ها آن را تقویت و پشتیبانی 
می کنند، بنابراین مقاومت فلســطین، 
مقاومت در تمام جهــان را نمایندگی 

می کند.
کشــورمان  ارشــد  دیپلمــات 
تصریح کرد: مقاومت فلسطینی توانست 
با رشادت، شهامت و ایثار خودش عنصر 
اسلامی مقاومت را در تمام جهان تسری 
دهد. عملیات طوفان الاقصی خیلی از 
محاسبات و موازنه های خیالی را در دنیا 
دچار تحول کرد. یکی از عرصه هایی که 
پس از طوفان الاقصی در دنیا ایجاد شد 
تبدیل مقاومت فلســطینی به مقاومت 

جهانی شد.
باقری گفت: امروز در اقصی نقاط 
جهان از مقاومت به عنــوان راهکاری 
مبــارک و کارآمد یاد می شــود و لذا 
مقاومت جهانی به یک گفتمان سیاسی 
در ساحت سیاســی تبدیل شده است 
و ایــن واقعیتی انکار ناپذیر اســت که 

آمریکایی ها باید بپذیرند. 
امــور خارجه  وزارت  سرپرســت 
بیــان کرد: امروز از دیــوان بین المللی 
دادگســتری در لاهه، تا کنگره آمریکا 
و ســازمان ملل متحد در نیویورک و از 
پیروان اسلام و دیگر ادیان این حقیقت 
که مقاومت گفتمان برابر و راه حل اساسی 
است به یک گفتمان برتر تبدیل شده 
است. هرچه جنایت رژیم صهیونیستی 
بیشــتر می شــود مقاومت جهانی نیز 

افزایش پیدا می کند.
وی ادامه داد: جهان مقاومت پس 
از عملیات طوفان الاقصی به یک بلوغ 
رسیده است و بر اساس تشخیص خودش 

به صورت مستقل عمل می کند و البته 
اینکه جهان مقاومت با هماهنگی عمل 
می کند و این باعث اثرگذاری جریانات 
مختلف مقاومت در منطقه می شــود. 
بنابرایــن هویت جهان مقاومت هویتی 

تحکیم شده و مستحکم است.
باقری تصریح کــرد: امروز آرمان 
فلسطین به آرمانی جهانی تبدیل شده 
اســت و این محصول مقاومت جهانی 
است، همچنین در جامعه نخبگانی نیز 
توانسته مکتبی موفق را ارائه دهد و امروز 
مقاومت جهانی به حقیقتی غیرقابل انکار 
تبدیل شــده است و بازگشت موازنه به 
قبل ممکن نیست و باید توسط آمریکا 

و غرب پذیرفته شود.
سرپرست وزارت امور خارجه گفت: 
شهید هنیه فردی بود که منشأ خیر برای 
فلسطینیان و دیگر مسلمانان به حساب 
می آمد. هنیه همواره شهیدی زنده بود 
و در نهایت با وجود آنکه مهمان رسمی 
جمهوری اسلامی ایران بود با جنایت و 
تجاوز صهیونیســت ها مواجه شد و به 
شهادت رسید. جمهوری اسلامی ایران 
تاکید کرده که این اقدام صهیونیست ها 
موجب نقض تمامیت ارضی و حاکمیت 
ملی شده و حق مشروع و قانونی ایران 

هست که اقدامی متقابل انجام دهد.
وی تصریــح کرد: تمــام مقامات 
خارجی که در این ایام با آنها گفت وگوی 
تلفنی داشتم بر این نکته تأکید کردند 
که این جنایت محکوم است و ایران حق 
پاسخگویی دارد و با این واقعیت جهانی 
مواجه هستیم که صهیونیست ها با یک 
مقابله جهانی مواجه شدند و جنایت آنها 

قابلیت توجیه ندارد.
سرپرست وزارت امور خارجه بیان 
داشت: صهیونیست ها قصد دارند ناامنی، 
تنش و بی ثباتی را از غزه به دیگر کشورها 
و مناطــق انتقال بدهند و این نشــان 
می دهد که عامل تنش و ناامنی، رژیم 
صهیونیســتی است و دنیا باید در برابر 
این رژیم تولید کننده تروریسم دولتی 
بایســتد و ایران نیــز از حقوق طبیعی 
و مشروع خودش اســتفاده می کند و 
دیگرانی هــم اگر ادعای دفاع از حقوق 
و قوانین بین المللی را دارند باید جلوی 

این بی ثباتی را بگیرند.
باقری در پایان خاطرنشان کرد: بعد 
از ترور شهید هنیه، حماس یک مجاهد 
خستگی ناپذیر و مخلص را به جانشینی 
شهید هنیه انتخاب کردند که انتخاب 
هوشــمندانه این مسئله پیامد مبارکی 
برای فلسطین و مســلمانان جهان به 

دنبال خواهد داشت.

ســفیر و نماینده دائم ایران نزد 
ســازمان ملل در نامه ای به شــورای 
امنیت، اتهامات ضدایرانی آمریکا درباره 
تروریسم را بی اساس و گمراه کننده  و 
نادرست دانست و گفت: پرواضح است 
که ایالات متحده آمریکا، نه جمهوری 
اســلامی ایران، حامی و مروج اصلی 
تروریسم هم در منطقه و هم در سطح 

بین المللی است.
امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم 
ایران در ســازمان ملل روز دوشنبه به وقت 
محلی در نامه ای به رئیس شــورای امنیت 
و دبیرکل ســازمان سازمان ملل درخصوص 
اتهامات آمریکا نوشت: مکاتبه حاضر در پی 
نشست علنی شــورای امنیت سازمان ملل 
متحد مورخ 8 اوت ۲0۲۴ با موضوع »تهدید 
علیه صلح و امنیت بین المللی ناشی از اعمال 
تروریستی« تهیه شــده است. در طول این 
نشســت، نماینده ایالات متحده آمریکا، در 
پاسخ به اظهارات نماینده فدراسیون روسیه، با 
انحراف از دستورکار جلسه، اتهاماتی بی اساس، 
گمراه کننده و نادرست علیه جمهوری اسلامی 
ایــران درخصوص حمایت از تروریســم در 
منطقه مطرح کرد. به گزارش ایرنا، دیپلمات 
ارشد جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل 
افزود: جمهوری اسلامی ایران قویاً این اتهامات 
بی اساس و رفتار غیرمسئولانه نماینده ایالات 

متحده آمریکا را رد و محکوم می کند.
ایروانی تصریح کرد: پرواضح اســت که 
ایالات متحده آمریکا، نه جمهوری اسلامی 
ایــران، حامی و مروج اصلی تروریســم هم 

در منطقه و هم در ســطح بین المللی است. 
مضحک و خجالت آور است که ایالات متحده 
آمریکا در حالی جمهوری اســلامی ایران را 
متهم می کند که خود همزمان به عنوان حامی 
سرسخت رژیم اسرائیل، از نسل کشی این رژیم 
حمایت می کند و مقادیر زیادی تسلیحات در 
اختیار صهیونیست ها قرار داده تا با ادامه ترور 
و کشــتار مردم بی گناه فلسطین، از جمله 
کودکان و زنان، خونریزی و وحشت را در نوار 
غزه طولانی تر کنند. سفیر ایران یادآور شد: 
آخرین جنایت رژیم اسرائیل علیه غیرنظامیان 
بی پناه در مدرسه التابعین در مرکز شهر غزه 
در تاریخ 10 اوت ۲0۲۴ که منجر به شهادت 
حداقل 100 نفر از مردم بی گناه فلسطین، از 
جمله کودکان و زنان، گردید، نتیجه همین 
حمایت بی چون و چرای ایالات متحده آمریکا 
است. ایروانی ادامه داد: علاوه بر این، حمایت 
ایالات متحده آمریکا از گروه های تروریستی 
فهرست شده توسط سازمان ملل متحد مانند 
جبهه النصره در مناطق تحت اشــغال خود 
در جمهوری عربی ســوریه، نقض آشــکار 
منشور سازمان ملل متحد، حقوق بین الملل 
و قطعنامه های مربوطه شورای امنیت بوده و 
گواه دیگری بر این واقعیت است که ایالات 
متحده آمریکا حامی اصلی تروریسم در منطقه 
است. با چنین سابقه تاریکی، ایالات متحده 
هیچ جایگاهی برای ایراد اتهام یا موعظه سایر 
اعضای سازمان ملل متحد ندارد. سفیر ایران 
در سازمان ملل در نامه خود از رئیس شورای 
امنیت خواسته است این نامه به  عنوان سند 

شورای امنیت ثبت و توزیع شود

گفت و شنود

مگه من فضولم؟!
گفت: برخی از اعضای کابینه برای وزارت مناســب نیستند. بعضی سابقه 
خوبی ندارند، برخی نیز افراد کارآمدی نیستند و البته تعدادی نیز به درایت و 

درستی انتخاب شده اند.
گفتم: شورای راهبری چرا این چند وزیر نامناسب را به رئیس جمهور 
محترم معرفی کرده است؟! باید می دانستند که احتمالاً آنها از گذرگاه 

استعلام و بررسی های مجلس عبور نخواهند کرد.
گفت: چه عرض کنم؟! سهم خواهی کرده اند!

گفتم: حالا، اگر وزیری نا کار آمد باشد، مدعیان اصلاحات مسئولیت 
معرفی آنها به رئیس جمهور را می پذیرند؟!

گفت: مگر همین مدعیان اصلاحات بعد از استفاده از دولت های خاتمی و 
روحانی، مسئولیت شکست ها و ناکامی های این دو دولت را پذیرفتند؟! آنها با 
وجود حضور پر رنگی که در این دولت ها داشــتند، مسئولیت ناکامی را گردن 

نگرفتند!
گفتم: خانمی همه حقوق همسرش را خرج لباس و زیورآلات کرده 
بود. همسرش گفت؛ خانم عزیز! هیچ فکر کرده ای که این همه هزینه 

را باید از کجا بیاورم؟ خانم گفت؛ نه! به من چه؟ مگه من فضولم؟!

سخنگوی وزارت امور خارجه 
کشورمان عنوان داشت: ایران در 
دفاع از حاکمیت و امنیت ملی خود 
و نیز کمک به استقرار ثبات پایدار 
بازدارندگی در  ایجاد  در منطقه و 
مقابل منشأ حقیقی و منبع واقعی 
منطقه،  در  تروریســم  و  ناامنی 
قاطع و مصمم است و در استفاده 
از حقوق شناخته خویش، از کسی 

اجازه نمی گیرد.
ناصــر کنعانی ســخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران، 
در واکنش به بیانیه منتشــره از سوی 
سه کشــور اروپایی فرانســه، آلمان و 
انگلیس درخصــوص تحولات منطقه 
اظهار داشــت: بیانیه سران سه کشور 
اروپایی در حالی منتشــر شده که در 
اثر بی تفاوتی کشورهای غربی و حامی 
رژیم اســرائیل، ارتکاب انواع جنایات 
بین المللی از جمله نسل کُشی و جنایات 
جنگــی این رژیم علیــه ملت بی دفاع 
فلسطین استمرار دارد و بی کیفرمانی 
مقامات صهیونیستی، وقاحت آنها در 
ارتکاب شــنیع ترین جرایم و جنایات 

بین المللی را افزوده است.
به گزارش ایرنا، کنعانی با اشــاره 
به وخامت اوضاع انســانی در نوار غزه 
گفت: در شــرایطی که ســازمان ملل 
متحد و شــورای امنیت آن بیش از ده 
ماه است که در ایجاد بازدارندگی علیه 
رژیــم جنایتکار صهیونیســتی ناتوان 
هستند، ابعاد جنایات ضدبشری رژیم 
صهیونیســتی علیه ملت فلسطین و 
ترورهــای فراســرزمینی آن در دیگر 
کشورهای منطقه هر روز ابعاد جدیدی 
بخود می گیرد و در کمال تعجب هیچ 
اقدام عملی و مؤثر از سوی کشورهای 
غربی از جمله آلمان، فرانسه و انگلیس 
برای توقــف و یا مقابله با این جنایات 
مشاهده نمی شود. کنعانی افزود: بیانیه 
سه کشور یاد شده، بدون هیچ اعتراضی 

به جنایات و جرائــم بین المللی رژیم 
صهیونیستی، به صورت وقیحانه ای از 
جمهوری اسلامی ایران برای عدم اقدام 
تنبیهی و بازدارنده علیه رژیم متجاوز به 
حاکمیت و تمامیت سرزمینی خویش، 

درخواست می نماید.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
تاکید کرد: چنین درخواست هایی فاقد 
منطق سیاســی، مغایر کامل با اصول 
و قواعد حقــوق بین الملل و مطالبه ای 
زیاده خواهانه است و به منزله حمایت 
علنی و عملی از منشأ جنایات بین المللی 
و تروریسم در منطقه و تشویق و پاداش 
به آمرین و عاملین ارتکاب نسل کُشی، 
جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت و 

تروریسم به شمار می رود. 
کرد: جمهوری  خاطرنشــان  وی 
اســلامی ایران در دفــاع از حاکمیت 
و امنیــت ملی خود و نیــز کمک به 
استقرار ثبات پایدار در منطقه و ایجاد 
بازدارندگی در مقابل منشــأ حقیقی 
و منبع واقعی ناامنی و تروریســم در 
منطقــه، قاطع و مصمم اســت و در 
اســتفاده از حقوق شــناخته خویش، 
از کســی اجازه نمی گیرد. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: بی عملی 
دولت ها و شورای امنیت سازمان ملل 
در برابر وحشــی گری رژیم ســفّاک 
و همچنیــن حمایت  صهیونیســتی 
سیاســی و نظامی گسترده دولت های 
غربی از این رژیم، عامل اصلی گسترش 
بحران در منطقه است و البته حامیان 
رژیم اسرائیل باید در برابر جنایات در 
حال انجام و بدون حد و مرز در غزه و 

غرب آسیا پاسخگو باشند. 
انگلیــس، آلمان و فرانســه روز 
از  مشــترکی  بیانیــه  در  دوشــنبه 
ایران خواســتند تــا از حمله به رژیم 
صهیونیستی که به زعم این سه کشور 
منجر به افزایش تنش ها و از بین رفتن 
امکان آتش بس می شود، خودداری کند.

کنعانی در واکنش به بیانیه تروئیکای اروپایی درخصوص تحولات منطقه:

ایران در دفاع از امنیت ملی خود
 از كسی اجازه نمی گیرد


